Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE AGOSTO DE 2025

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI

My

—

R

¥

.zﬁ*
&

‘/

é\.‘?

/l
COBERNDDELETOO 01

ki 'q'(

POTOS

i
Q& pmmsporosmos

m

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Productos
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
Ayudas Sociales

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025 - 08

35,924,561.27
831,508.02
218,087.00
34,874,966.25

58,478,498.55
58,478,498.55
4,115,425.26

236,190.19
3,879,235.07

98,518,485.08

69,788,881.93
54,654,979.27

1,020,817.43
14,113,085.23

4,879,249.58

4,879,249.58

5,523,171.30
5,523,171.30

80,191,302.81

2024 -12

52,333,427.49
1,893,520.54
281,518.00
50,158,388.95

78,320,501.18
78,320,501.18
7,609,801.72

0.00
7,609,801.72

138,263,730.39

108,075,167.02
83,140,009.14

3,223,897.03
21,711,260.85

9,350,434.91

9,350,434.91

7,910,757.35
7,910,757.35

125,336,359.28

18,327,182.27

12,927,371.11

Pagina 1 de 1




