



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE AGOSTO DE 2025
(Cifras en Pesos)



	2025 - 08	2024 - 12
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
Productos	35,924,561.27	52,333,427.49
Aprovechamientos de Tipo Corriente	831,508.02	1,893,520.54
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	218,087.00	281,518.00
	34,874,966.25	50,158,388.95
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,	58,478,498.55	78,320,501.18
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	58,478,498.55	78,320,501.18
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	4,115,425.26	7,609,801.72
Ingresos Financieros	236,190.19	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3,879,235.07	7,609,801.72
Total de Ingresos y Otros Beneficios	98,518,485.08	138,263,730.39
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	69,788,881.93	108,075,167.02
Servicios Personales	54,654,979.27	83,140,009.14
Materiales y Suministros	1,020,817.43	3,223,897.03
Servicios Generales	14,113,085.23	21,711,260.85
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,879,249.58	9,350,434.91
Ayudas Sociales	4,879,249.58	9,350,434.91
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	5,523,171.30	7,910,757.35
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am	5,523,171.30	7,910,757.35
Total de Gastos y Otras Pérdidas	80,191,302.81	125,336,359.28
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	18,327,182.27	12,927,371.11